1
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023  № 726
                                 п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

16.06.2023   726 №
Вâрмар  поселокê

О проведении спартакиады, посвященной Дню молодежи  в Урмарском муниципальном округе в 2023 году

[bookmark: _GoBack]С целью сохранения и развития культурных традиций молодежи, раскрытия ее творческого потенциала, поддержки социальной активности, создания условий для  самореализации, повышения эффективности реализации молодежной политики и пропаганды  здорового образа  жизни  Администрация Урмарского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
	1. Провести 21 июня 2023 года в 11.00 часов на центральном стадионе п. Урмары спартакиаду, посвященную Дню молодежи в Урмарском муниципальном округе в 2023 году (далее - Спартакиада).
2.Утвердить:
- положения о проведении Спартакиады  (Приложения №1);
- состав оргкомитета и судей (Приложение №2);
- смету расходов (Приложение №3).
3. Расходы по организации и проведению соревнований произвести за счёт средств подпрограммы «Молодежь Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной программы «Развитие образования в Урмарском муниципальном округе Чувашской Республики», утвержденной постановлением администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 27.02.2023 № 224.
 4. Начальникам территориальных отделов управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа обеспечить участие молодежи, проживающих на подведомственных территориях.
	5. Рекомендовать АУ ЧР «Редакция районной газеты «Херле Ялав» («Красное Знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики обеспечить освещение и публикацию о проведении Спартакиады, посвященной Дню молодежи в Урмарском муниципальном округе в 2023 году.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на советника главы муниципального округа по работе с молодежью и отдел образования и молодежной политики   администрации Урмарского муниципального округа.
7. Сектору цифрового развития и информационного обеспечения администрации Урмарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского муниципального округа.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                             		           В.В. Шигильдеев

Борисова Надежда Анатольевна
8(835-44) 2-14-36

Приложение № 1
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
от 16.06.2023 № 726

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении спартакиады,
посвященной Дню молодежи
в Урмарском муниципальном округе в 2023 году

Цели и задачи.

Сохранение и развитие культурных традиций молодежи, раскрытие ее творческого потенциала, поддержка социальной активности, создание условий для  самореализации, повышение эффективности реализации молодежной политики и пропаганды здорового образа жизни.

Время и место проведения.

Спартакиада проводятся 21 июня 2023 года. Открытие Спартакиады в 11.00 часов. Начало в 11.30 часов  на центральном стадионе п. Урмары.

Участники соревнований и программа.

Участниками Спартакиады могут быть молодые люди в возрасте до 35 лет, проживающие на территории Урмарского муниципального округа.
Заявки по установленной форме на участие в Спартакиаде направляются  электронные адреса: urmary_sovetnic@cap.ru , urmary_sport@cap.ru, urmary_sport2@cap.ru не позднее 20 июня 2023 года.
Весь коллектив участников должен состоять из числа молодежи, проживающей на территории одного территориального отдела муниципального округа. В заявку команды входят 4 человека (2 мужчины и 2 женщины), попадающих под критерии участника спартакиады.
Участниками спартакиады могут быть сборные делегации молодежи Урмарского муниципального округа.
В программе Спартакиады:
-  торжественное открытие Спартакиады;
-  проведение спортивных соревнований:
· дартс – 2 мужчины и 2 женщины;
· «силовые тесты»
1) сгибание, разгибание рук в упоре лежа;
2) прыжок в длину с места;
3) сгибание, разгибание туловища за 60 секунд)- полный состав делегации.
· перетягивание каната  (весь состав команды, на выбывание);
· эстафета- 2 мужчины и 2 женщины;
· пляжный волейбол – 1 мужчина и 1 женщина (игра на выбывание).

-  подведение итогов, награждение победителей.
Спартакиада проводится по круговой или олимпийской системе, в зависимости от количества команд-участниц и по решению судейской коллегии.

ПРИМЕЧАНИЕ:
В зависимости от количества заявок, организационно-технических и погодных условий время проведения Спартакиады может быть изменено.
Время проведения Спартакиады  уточнять у судей.

Награждение.

Участники, победители и призеры, награждаются дипломами и подарками.
Расходы по награждению победителей и призеров несет отдел образования и молодежной политики  администрации Урмарского муниципального округа.
Расходы по командированию (проезд, питание) - за счет командирующих организаций.

Заявки.

Именные заявки, заверенные врачом и руководителем учреждения подаются в день проведения Спартакиады в судейскую коллегию.

	№
п\п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	Адрес
	Виза врача

 Контакты

По всем вопросам, связанным с соревнованием, обращайтесь в оргкомитет:
- эл. почта: urmary_sovetnic@cap.ru urmary_sport@cap.ru ,urmary_sport2@cap.ru
- телефон: 2-24-36, 89196582425 – Борисова Н.А.
- телефон: 2-31-38, 89093006399 - Краснов А.В.
- телефон: 2-17-30, 89278515410 – Архипов С.В.

Данное положение является официальным приглашением на Спартакиаду.

  Приложение № 2
  к постановлению администрации
  Урмарского муниципального округа
  Чувашской Республики
   от 16.06.2023 № 726

Состав оргкомитета по проведению спартакиады,
посвященной Дню молодежи
в Урмарском муниципальном округе в 2023 году

1. Павлов В.В. – и.о. заместителя главы по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа – председатель оргкомитета;
1. Борисова Н.А.- и.о. советника главы администрации муниципального округа по работе с молодежью - заместитель председателя оргкомитета;
1. Федорова О.В.– главный специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа - секретарь;
1. Краснов А.В.– начальник отдела культуры, социального развития и спорта администрации Урмарского муниципального округа;
1. Архипов С.В.–  директор АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
1. Пудрикова К.А.– директор МБОУДО «Дом детского творчества»;
1. Павлова З.Е.- главный редактор АУ ЧР «Редакция Урмарской районной газеты «Хěрлě ялав» (Красное знамя) Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (по согласованию);

Состав судей спартакиады,
посвященной Дню молодежи
в Урмарском муниципальном округе в 2023 году

1. Алешин И.В.- тренер-преподаватель АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
2. Саминов А.Л. - тренер-преподаватель АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
3. Жук Г.И.- заместитель директора АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
4. Теплов П.Ю. - тренер-преподаватель АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
5. Орлов В.П. - тренер-преподаватель АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
6. Иванов В.Н. - тренер-преподаватель АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
7. Уливанов Л.К. - тренер-преподаватель АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;
8. Мальков А.А. - тренер-преподаватель АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова;
9. Николаев А.И. - Мальков А.А.-тренер-преподаватель АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова;
10. Дмитриева И.Н.- инструктор по физической культуре  АУ ДО «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»;

Приложение № 3
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
от 16.06.2023 № 726

Смета расходов спартакиады,
посвященной Дню молодежи
в Урмарском муниципальном округе в 2023 году

1. Наушники: 9  шт*195= 1755,00
1. Ежедневник: 9*245= 2205,00
1. Бадминтон:6*325- 1950,00
1. Шашки наст/игр.: 3*195= 585,00
1. Шахматы наст./игр.: 3*950=2850,00
1. Набор для рисования:3*890=2670,00
1. Мяч футбольный: 3*399= 1197,00
1. Мяч волейбольный:2*299= 598,00
1. Мяч волейбольный: 1*490=490,00

ИТОГО: 14 300,00 (Четырнадцать тысяч триста) рублей.

image10.emf

image1.emf